SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

ATA DA 03ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE ENGENHARIA

FLORESTAL, REALIZADA EM 30 DE OUTUBRO DE 2025.

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e cinco minutos,

realizou-se, de forma remota, a terceira reunião extraordinária do Colegiado do Curso de Engenharia

Florestal do presente ano letivo. A reunião foi conduzida pela Coordenadora do Colegiado,

Professora Lyvia Julienne Sousa Rêgo, e contou com a presença dos(as) docentes Mara Lúcia

Agostini Valle, Andrei Caíque Pires Nunes e Douglas Edson Carvalho. A categoria dos técnicos

administrativos não houve representação em razão da paralisação de acordo com o Ofício Circular

nº. 007-10/2025, e a categoria discente, por Beatriz Alves Lins. A pauta da reunião contemplou os

seguintes pontos: 1- Aprovação do planejamento 2026.1 do curso de Engenharia Florestal; 2-

Reformulação da representação discente do colegiado de engenharia florestal. Quanto ao primeiro

ponto, o Colegiado manifestou-se favorável ao planejamento. No segundo ponto da pauta o

Colegiado também foi favorável, referente à reformulação da representação discente no Colegiado,

que passou a compor-se da seguinte forma: 1ª Titular: Gabriele Silva Freitas 1ª Suplente: Ana Luiza

Rosa Rodrigues 2º Titular: Murilo Pereira Da Silva 2º Suplente: Wallace Placido Dos Santos. Nada

mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às oito horas e cinquenta e três minutos. Eu, Lyvia

Julienne Sousa Rêgo, SIAPE 3068170, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada

por todos os presentes.

Itabuna-BA, 30 de outubro de 2025.

Lyvia Julienne Sousa Rêgo

Mara Lúcia Agostini Valle

Andrei Caíque Pires Nunes

1

                                  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO​

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

Douglas Edson Carvalho

Beatriz Alves Lins

2

		2025-10-30T09:33:35-0300

		2025-10-30T09:51:25-0300

		2025-11-03T09:45:59-0300

		2025-11-03T10:16:05-0300

		2025-11-03T16:27:59-0300